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Të ardhura të taksueshme 9,748,398,000 9,721,200,000 9,754,260,000 9,783,812,000

Të ardhura jo tatimore 4,467,038,000 4,686,053,000 4,770,670,000 4,852,416,000

Total të ardhura 14,215,436,000 14,407,253,000 14,524,930,000 14,636,228,000

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 2,438,116,570 2,523,450,650 2,550,000,000 2,600,000,000

Transferta e pakushtezuar sektoriale 2,331,955,992 1,269,437,150 1,300,000,000 1,350,000,000

Total Transferta 4,770,072,562 3,792,887,800 3,850,000,000 3,950,000,000

Të ardhura të mbartura 4,225,588,463 5,400,000,000 2,500,000,000 2,000,000,000

Te ardhura te planifikuara nga donatoret 8,823,261

Totali 23,211,097,025 23,608,964,061 20,874,930,000 20,586,228,000



R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
 KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

Nr. 166, datë 24.12.2021
“PËR
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2022-2024 DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË TIRANË PËR VITIN 2022”
Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “ç” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar; ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr.7961, datë 12.07.1995, “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; nenit 6, shkronjat “ç” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 të ligjit nr. 68/2017, “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  neneve 6, 15, 17 dhe 32, të ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar; nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5, shkronjat “a” dhe “d” të ligjit nr.10405, datë 24.3.2011 “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”, pikës 17, të vendimit nr.165, datë 02.03.2016, të Këshillit të Ministrave “Për grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civil dhe të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar; udhëzimit nr.7 datë 26.02.2021, të ministrit të Financave dhe Ekonomisë “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2022-2024”, udhëzimit plotësues nr.20 datë 09.07.2021, të ministrit të Financave dhe Ekonomisë “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2022-2024”, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I :
1. Të miratojë Programin Buxhetor Afatmesëm të Bashkisë së Tiranës për periudhën 2022-2024 si më poshtë vijon:
1.1. Plani i të ardhurave të Bashkisë së Tiranës për periudhën 2022-2024, është në shumat si më poshtë:                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                              Në lekë     
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1.2. Plani i shpenzimeve të Bashkisë së Tiranës për periudhën 2022-2024, është në shumat si më poshtë:  
              Në lekë
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Shpenzime personeli 6,555,843,612 6,578,757,381 6,574,274,533 6,574,274,526

Shpenzime te tjera operative 8,446,992,375 7,248,592,850 6,863,917,468 7,431,412,499

Shpenzime kapitale 8,208,261,038 9,781,613,830 7,436,737,999 6,580,540,975

TOTALI 23,211,097,025 23,608,964,061 20,874,930,000 20,586,228,000


2. Të miratojë detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022, si më poshtë:
2.1. Të miratojë planin e të ardhurave të Bashkisë së Tiranës sipas Pasqyrës nr.1, pjesë përbërëse të këtij vendimi.

2.2. Të miratojë numrin e përgjithshëm të punonjësve të Bashkisë së Tiranës sipas pasqyrës nr.2 dhe nivelin e pagave për punonjësit e “Agjencisë së Shërbimeve Funerale”, sipas lidhjes nr.19, pjesë përbërëse të këtij vendimi.
2.3. Të miratojë një numër prej 15 punonjësish të Aparatit të Bashkisë për arkivën me kontrata me kohëzgjatje të pacaktuar me pagë bruto 45,000 lekë/muaj. 

2.4.Punonjësit e Task Forcës e ngritur sipas vendimit nr. 45, datë 06.07.2016 të Këshillit Bashkiak “Për ngritjen e task forcës për regjistrimin e asambleve të bashkëpronësisë dhe administratorëve të bashkëpronësisë”, i ndryshuar, të funksionojnë dhe të ushtrojnë funksionin e tyre  me kontrata me kohëzgjatje të pacaktuar.
2.5. Të miratojë pagesë në formë honorari për 30 persona në Agjencinë së Rinisë për një periudhë 6 mujore gjatë vitit 2022 në shumën 15,000 lekë/muaj.
2.6. Të miratojë detajimin e shpenzimeve të Bashkisë së Tiranës sipas pasqyrave nr.3, nr.3.1, nr.3.1.1 dhe nr.3.1.2, pjesë përbërëse të këtij vendimi.

2.7. Të miratojë planin e shpenzimeve kapitale sipas programeve në pasqyrën nr.4, pjesë përbërëse të këtij vendimi.

2.8. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit të kryejë avancim të fondeve mujore sipas realizimit të të ardhurave për vitin 2022.

3. Të miratojë Kalendarin e përgatitjes së PBA 2023-2025.
4. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale, Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Përgjithshme e Promovimit të Qytetit, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit Strategjik, Projekteve Strategjike dhe Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Përgjithshme për Marrëdhëniet me Publikun dhe Jashtë, Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të  Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile, Drejtoria e Përgjithshme e Teknologjisë së Informacionit dhe të të Dhënave, Drejtoria e Përgjithshme e Medias dhe Komunikimit, si dhe institucionet në varësi të Bashkisë Tiranë, për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar dhe i shtrin efektet financiare nga data 1 janar 2022.
K R Y E T A R
ROMINA KUKO

